
Υπόδειγμα 2 

APO/Έκδοση 5/31-12-2004 (τελικό) 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                    Αθήνα, 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ       Αρ. Πρωτ: 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ    
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
         ΠΡΟΣ: 
Δ/νση: Συγγρού 150 
           17671 Αθήνα 
ΠΛΗΡ. : 
ΤΗΛ.  :  

Ο 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 
Εχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 14 παρ. κγ του ν. 721/77 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 
παρ. 3 του ν. 2732/99 (ΦΕΚ Α΄154). 
2) Το ΠΔ 115/30.5.97 «περί διάθεσης φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά» 
3) Τη με αριθ. 183351/7-4-2010 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 
διαδικασίας ορθής Πειραματικής Πρακτικής Αποτελεσματικότητας των 
γεωργικών φαρμάκων (Ο.Π.Π.Α)» 
4) Την από.....................υποβληθείσα αίτηση του φυσικού ή ΝΠΙΔ ή ΝΠΔΔ 
............με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά. 
5) Τη σχετική εισήγηση της Επιτροπής Αναγνώρισης Πειραματικών Μονάδων 
 
 
 
 
 

Αποφασίζει  
Ότι η Πειραματική Μονάδα…………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………... 
είναι αναγνωρισμένη για να πραγματοποιεί βιολογικές δοκιμές/πειράματα 
σύμφωνα με τις αρχές Ο.Π.Π.Α. και πληροί τις προϋποθέσεις του ΠΔ 
115/1997 για τις παρακάτω κατηγορίες βιολογικές δοκιμές/πειράματα1: 
 
1) Υπαίθρου    2) Σε ελεγχόμενο περιβάλλον
    
 
Κατά την διάρκεια ισχύος της άδειας η Πειραματική Μονάδα ελέγχεται ώστε να 
διαπιστωθεί ότι ικανοποιούνται οι προϋποθέσεις που καθορίζει το Π.Δ. 
115/1997 καθώς και οι κατευθυντήριες Οδηγίες EPPO 152 και 181. 

                                                      
1
 Διαγράφεται κατά περίπτωση 



Υπόδειγμα 2 

APO/Έκδοση 5/31-12-2004 (τελικό) 

Η άδεια αυτή ισχύει για τέσσερα (4) έτη και εφόσον τηρούνται οι 
προϋποθέσεις που ορίζονται με την αριθ. 183351/7-4-2010 Υπουργική 
Απόφαση. 
Σε περιπτώσεις μη τήρησης των προϋποθέσεων αυτών η άδεια ανακαλείται. 
 
                                     Ο 
         ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 
 
Συνημμένα: Εγκεκριμένες Τ.Δ.Λ. 
          
 
 


